

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTRAT. EMPRESA, POR EMPREIT. GLOBAL, CFE. MAPA ADJUDICAÇÃO	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	0,296	UN	100.519,00	29.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTRAT. EMPRESA, POR EMPREIT. GLOBAL, CFE. MAPA ADJUDICAÇÃO	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	0,692	UN	100.519,00	69.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTRAT. EMPRESA, POR EMPREIT. GLOBAL, CFE. MAPA ADJUDICAÇÃO	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	0,011	UN	100.519,00	1.119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 45 CM X4,00 M	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	2,89	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	60,00	KG	3,49	209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO ALVEJADO LISO, TAMANHO 60 CM X80 CM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	3,29	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARAGARINA 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DANONINHO- BANDEJA CONTENDO 08 UN, 360 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UN	5,20	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERRABA COM FOLHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	40,00	KG	2,59	103,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	24,00	UN	0,89	21,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	0,80	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EXTRA FORTE, LAUDO DE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	14,40	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA ROSA, DE BOA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMUDERECIMEN	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,40	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	1,54	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	25,00	UNI	3,50	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTÂNTANEO C/ 125 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	4,74	94,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	16,00	KG	4,39	70,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETÍLICO COMUM 96%-1000 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	24,00	FRC	4,64	111,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHUCHU	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	2,30	46,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	2,30	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAMÃO FORMOSA; 1ª QUALIDADE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	4,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	80,00	KG	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	5,19	103,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA TIPICA DA REGIAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	70,00	KG	2,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	2.930,00	2.930,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REG. PRESSÃO GLP-13	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	1,00	PÇ	226,75	226,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANELAS MÉDIA Nº 22 E 24 ALUMINÍO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	29,40	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANO DE LOUÇA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	6,00	UN	3,99	23,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POTE PLÁSTICO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLHER DE MADEIRA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCHA EM INOX	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TÁBUA DE CORTAR CARNE	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TALHERES	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHALEIRA 16	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POTE (MANTIMENTO)	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	JOG	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BACIA MÉDIA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POTE PLÁSTICO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLHER DE MADEIRA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRATO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	6,00	UN	3,99	23,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANELAS MÉDIA Nº 22 E 24 ALUMINÍO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	32,90	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TÁBUA DE CORTAR CARNE	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCHA EM INOX	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO DE ALUMÍNIO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TALHERES	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BULE ALUMÍNIO Nº 14	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAÇAS- (GRANDE)	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SPRAY BRANCO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	5,00	UN	5,29	26,47
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLAS CRESPAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU 12 X 16,5	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	100,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 14.5 X 24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	900,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	150,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	350,00	350,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO PNEU 19.5 X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO FUNDO GROSSO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALDE PLÁSTICO MÉDIO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	11,00	UNI	38,00	418,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLOTAGENS	ANDREIA MARTELLO & CIA LTDA-ME	01.855.727/0001-13	5,00	SERV	42,12	210,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL VEDAÇÃO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	PÇ	30,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL VEDAÇÃO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	PÇ	35,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ITAMINE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	15,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO FILO ARMAÇÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA MEADA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	M	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA BRANCA 90 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALFINETE METAL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	CX	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	RL	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ADESIVA PARDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLASTICO GROSSO PARA PASTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APARELHO CELULAR BLUETANK	IVAN GRIGOLETO - ME - ME	17.137.780/0001-19	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CELULAR LG E 415 G	IVAN GRIGOLETO - ME - ME	17.137.780/0001-19	1,00	UN	475,00	475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARLAN CASTILHOS CONSTANTINO	014.014.270-30	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DO CARTER	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA DE BARRA ESTABILIZADORA	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO SEMI SINTÉTICO ELF COMPETITIO 10 W 40	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	5,00	LT	26,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	3.252,00	3.252,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	12,00	UNI	27,75	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	GISLAINE DE AGUIAR VELHO	017.207.630-70	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO	569.941.250-68	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALESTRA	MARIA DE LURDES PEREIRA DE FREITAS	327.199.900-78	1,00	SERV	1.830,00	1.830,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	537,86	268,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVADOURA DE ROUPAS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAVADOURA DE ROUPAS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UNI	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	UNI	9.000,00	9.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	4,00	UNI	1.518,95	6.075,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	2,00	UN	575,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ALIMENTADORA DIESEL.	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DIREÇÃO/DIREITA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO EMENDA OD 1/2 PLÁSTICA PU -1/2	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DIREÇÃO/ESQUERDA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECOND. 662 C X L	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECOND. 662 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO HP 662P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 70 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 90 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	132,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 30 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU DE 80 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	114,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFEU DE 100 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHAS 62 X 48 MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	36,00	UN	4,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	0,50	UN	350,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REP. VALVULA DESC. RÁPIDA TODOS	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	SERV	21,80	43,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO VÁLVULA 02 VIAS	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	SERV	35,65	71,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUPROPIONA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	0,9467	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUADRO FELTRO/MOLDURA DE MADEIRA.	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	5,00	UN	151,00	755,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISPENSER POUPA COPO 200 ML	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO DESCARTÁVEL	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	CX	108,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISPENSER ABS CAFÉ 200 ML	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEUTRALIZANTE URINA BCO 12 X51	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	828,00	828,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RODO INOX 40 CM C/ CABO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	12,00	UN	19,50	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANO MULTIUSO 300M PERFEX	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	FRD	358,00	358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLA PLÁSTICA P BRANCA	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	CX	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISPENSER P/ ÁLCOOL GEL C/ RESERVATÓRIO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOM AR 360 ML- SPRAY C/ 24 UN	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	405,60	405,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA PISO MOLHADO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LENÇOL HOSPITALAR 70 X 50 - BRANCO C/ 6	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA LÁTEX M	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	12,00	UN	8,90	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRª VERONICA JORDANI	921.115.640-87	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALESTRA	MARIA DE LURDES PEREIRA DE FREITAS	327.199.900-78	1,00	SERV	1.825,00	1.825,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1400 X24 16 LS - LONA G2/L2	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	8,00	UN	2.060,00	16.480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR 1400X24 VÁLVULA ROSQUEÁVEL	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	8,00	UN	177,00	1.416,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE MÚSICA PARA O PROJETO " SOM DA C	ANDRÉ DE OLIVEIRA	456.700.720-49	1,00	SERV	3.950,00	3.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE DA BANDA MUNICIPAL	FONTUR TRANSPORTES LTDA - EPP	05.788.715/0001-74	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARIA DE FÁTIMA AMARO RIBEIRO	569.941.250-68	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALHETAS LIMPADOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	JOG	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	215,40	215,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA LAT C/ SUOPRTE QUADRADA	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	5,00	PÇ	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GANCHO P/ LONA DE FERRO PACOTE	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RADIO USB ROADSTAR	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GABRIELLE ALMEIDA	038.808.980-65	1,00	SERV	307,15	307,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COIFA INTERNA SEMI -EIXO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	322,59	322,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO DE CAIXA	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	3,00	UN	45,48	136,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ETIQUETAS	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	250,00	CX	0,68	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS EM CORES	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	250,00	UNI	0,32	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FAIXAS 2 X 70	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	3,00	UN	66,6667	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BLOCO PEDIDO MATERIAL EM 02 VIAS COPY	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	10,00	BL	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	0,50	UN	287,50	143,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FRANCIELE FREITAS DORNELES	018.580.770-44	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32 20 LTS	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	6,00	BAL	47,88	287,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA MACEDO DE AZEVEDO	571.123.550-87	1,40	UN	56,4714	79,06
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLENIL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0037-02	1,00	FRC	40,41	40,41
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPAÇADOR INFANTIL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0037-02	1,00	UN	43,99	43,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO COMPRESSOR DO AR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	372,00	372,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA VALVULA COMPR.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	109,60	109,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABEÇOTE COMPR.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	410,80	410,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REP. VALV. PEDAL	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	JOG	132,20	132,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIESEL ADITIVADO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	49,43	LT	2,49	123,08
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL S-10	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	100,00	UN	2,79	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUIDO PARA LIMPEZA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	91,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	TB	43,30	43,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO FORD MAGNATEC	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	9,00	UN	40,54	364,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO DIREÇÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	30,42	30,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA VENTILAÇÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETAS LIMPADOR	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	JOG	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALOTA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	193,00	193,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESCARBONIZANTE	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	JOG	63,50	63,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA 12V 21/	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT REVISÃO	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	272,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO POLEM	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	MONTREAL COMERCIAL DE AUTOMOVEIS LTDA	01.701.211/0003-86	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FRANCIELE FREITAS DORNELES	018.580.770-44	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ROSELANE MARIA CARVALHO	005.102.680-56	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS DE HGT-ACCU CHEK- ACTIVE C/ 50 TIRAS	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	20,00	CX	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/8 27816	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	76,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8 2 T	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	109,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PEN DRIVE 8 GB	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	00.102.286/0001-16	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECLADO E MOUSE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	55,00	55,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**

**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**

**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MONITOR 15.6 AOC	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	365,00	365,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMPUTADOR COMPLETO- .PLACA MÃE 1155 S/V/R GIGABYTE, PROCESS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	1.240,00	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTABILIZADOR 300 VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA HASTE LONGA Nº 6 ALTA ROTAÇÃO	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA Nº 10/90	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRO C DENTSPLAY	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	2,00	CX	31,90	63,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA HASTE LONGA Nº 08 ALTA ROTAÇÃO	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS DE LIXA DE METAL C/ 12	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	8,22	41,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 10/14	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIGA DE PRATA DUXALOY	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	88,20	441,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MERCÚRIO VIVO K-DEUT	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	202,60	1.013,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA HASTE LONGA Nº 4 ALTA ROTAÇÃO	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	2,00	UN	25,20	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA HASTE LONGA Nº 02 ALTA ROTAÇÃO	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA Nº 10/91	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 10/16	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA Nº 10/12	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.	01.735.549/0001-97	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO SANDUÍCHE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	9,00	UN	3,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	PCT	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO FRANCES 30 GRAMAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	121,00	UNI	0,50	60,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
	INSCRIÇÕES	ASSOCIACAO DOS ANALISTAS E PROFISSIONAIS DE INVEST	03.656.667/0002-16	3,00	UN	220,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HOSPEDAGEM	FELISBINO GARGIONI LISBOA - ME	02.999.647/0001-02	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO ORIGINAL 60 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	22,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER COMP. 12	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	70,00	70,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONNER COMP.85	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT MOLAS	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA DO FREIO MH208820	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UNI	72,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBOCADOR FREIO	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	PÇ	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA TRAÇÃO	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	4,00	PÇ	14,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR CUBO TRAÇÃO	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	4,00	PÇ	44,00	176,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	8,00	UNI	18,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA ALIMENTADORA	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	PÇ	239,00	239,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELAS	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR COMANDO ADMISSÃO	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA MOTRIZ	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POLIA DENTADA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA DENTADA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TENSOR CORREIA.	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	96,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR BOMBA HIDRÁULICA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO MOTOR	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	4,00	LT	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	SERV	753,00	753,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CÂMERA DIGITAL SONY STEADSHOT DSC - W610	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UNI	349,00	349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CÂMERA DIGITAL SAMSUNG PL 120	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	349,00	349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFIL 50 X 50	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA UNIVERSAL CÍRCULO 17 G	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	UN	8,95	26,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	32,00	UN	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORDÃO ENCERADO NACIONAL FINO	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	30,00	MT	0,10	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTÕES	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UN	1,80	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEC 100% ALGODÃO FIO TINTO ESTAMPADO	CONFECÇÕES BELÁ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	MT	23,50	23,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LANTEJOULA EM METRO 06 - METALIZADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	MT	0,80	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	UN	5,60	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SILICONE - ROLO 10 M	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CETIM Nº 1	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	10,00	MT	0,35	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	20,00	UN	1,90	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LANTEJOULA EM METRO 08- METALIZADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	MT	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GUIPURE	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,15	MT	3,00	3,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLOR DE TECIDO YXB -Y05/QF-12	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROCOCÓ- PACOTE	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLOR E TOPES DE TECIDO	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMARA 1400 X 24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	300,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 17,5 X 25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLENOIDE	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS EM CORES	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	100,00	UNI	0,80	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO HP 662P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER COMP.85	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULAGEM DIFERENCIAL	COMERCIO DE PECAS, MECANICA E CHAPEACAO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE GUINCHO	COMERCIO DE PECAS, MECANICA E CHAPEACAO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE GUINCHO	COMERCIO DE PECAS, MECANICA E CHAPEACAO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE GUINCHO	COMERCIO DE PECAS, MECANICA E CHAPEACAO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	265,00	265,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA PLAC	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE PARACHOQUE CENTRAL	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE PARACHOQUE	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	4,00	LT	179,00	716,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO TOP TURBO C/ 20 LITROS	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	2,00	BAL	218,00	436,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA COMPLETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CILINDRO DE CHAVE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA EXTERNA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 11/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHADURA EXTERNA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU COM RODA P/ BETONEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	38,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	BR	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO DE LINHA NAILON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	RL	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARNE DE 1º	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	8,73	KG	17,50	152,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SALSICHÃO	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	20,68	KG	10,00	206,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COXA SOBRE COXA	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	68,00	KG	6,50	442,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DIARIAS	JANAINA OLIVEIRA BIANCHINI	003.408.300-69	1,40	UN	51,3429	71,88
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	FERNANDA BENEDET DE SANTO	011.282.340-84	1,50	UN	287,50	431,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARIA DE LOURDES ANDRIGHETTI DE CARVALHO	717.165.139-87	104,00	SERV	2,9534	307,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA BIOFRAL P ADULTO	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	30,00	PCT	10,99	329,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 MG C/ 30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	5,00	CX	6,23	31,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLINDAMICINA 300 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0304-32	5,00	CX	32,66	163,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/8 27816	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MTR	77,00	77,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORTA FUSIVEL LAMINA GRANDE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FUSÍVEL LAMINA 15	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANTENA DE TETO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL SEPARADOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	MT	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ALIMENTADORA DIESEL.	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	136,14	136,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GEL DENTAL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	3,81	11,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENÇO UMEDECIDO-BALDE	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	BAL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENÇO UMEDECIDO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABONETE, 90 GRAMAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	5,00	UNI	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	PCT	29,17	58,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA PARA BRISA SIKA TURBO 256	KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	2,00	UN	30,005	60,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VIDRO DO TETO	KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UN	863,10	863,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	KONRAD - SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESLOCAMENTO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	SERV	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLORATIL 100 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	32,54	32,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RITOLINA 10 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	COMP	10,25	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEGRETOL 200	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	16,4933	49,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ASTRO 500mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	12,88	25,76

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPIN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	54,67	54,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MENLIP 40	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	24,31	24,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POLARAMINE- XAROPE	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	17,38	34,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B- CX C/ 100 AMPOLA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	20,75	20,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPLEXO B CX C/ 120 AMPOLAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	15,98	31,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPIDOGREL 75mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	COMP	54,16	162,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FORFIG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	51,16	51,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 0,25	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	5,02	5,02
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 4% GOTAS C/ 20 ML	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	FRC	4,40	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERENUS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	35,24	35,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POLARAMINE- XAROPE	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	17,38	52,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 10ml GTS.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	17,42	17,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLANTABEN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	77,32	77,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BACTRIN SUSP.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	16,44	16,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GARDENAL 20 ML- GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	7,38	7,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	10,15	10,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPIN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	54,67	54,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VARICOSS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	25,70	25,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANTOPRAZOL 40 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPAÇADOR INFANTIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	44,25	44,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA SUSPENSÃO 1 ML- FRASCO C/ 10 ML	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	FRC	17,78	35,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	17,42	52,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BACTRIN 200	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	16,40	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROCTIL POMADA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUILID	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	10,75	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEBLOKS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	43,97	43,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	11,30	11,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATIAZIDA DE PRATA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	BSN	14,25	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDECORT 32	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	24,80	24,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLENIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ISKETAM	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKO BILOBA 80 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CAP	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METOTREXATO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	22,60	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLORATIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	23,41	23,41
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 0,25	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	17,42	17,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	PCT	29,17	29,17
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE DE COLÔNIA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	4,03	8,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGUA OXIGENADA 10 V	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	3,90	3,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE DE ROSAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GLICERINA LÍQUIDA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABONETE 40 G	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	2,46	2,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA MINERAL	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	1,00	FRD	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA MINERAL	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	1,00	FRD	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	8,00	FRD	29,90	239,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPOS 300 ML	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	4,00	PCT	5,50	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPOS ISOPOR	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	2,00	PCT	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO CAFÉ MINAPLAST 50 ML C/ 100 UN	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	10,00	UN	2,25	22,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SUCOS - 5 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	5,00	UN	5,16	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	100,00	UN	0,48	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA DE FRANGO	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	5,00	KG	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO VALVULA 04 CIRCULO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	174,50	174,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	RONALDO STUMPF	401.707.800-15	0,50	SERV	250,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR ELÉTRICO 24 V F	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	PÇ	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE PASTILHAS	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	PÇ	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DIANTEIRO	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA TAMPA	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA S MESTRE	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA S AUXILIAR	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	2,00	UNI	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA DO CUBO DIANTEIRO T13407673	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	6,00	UNI	14,00	84,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	3,00	UN	16,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA FREIO	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	3,00	JOG	193,3333	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	364,82	364,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	468,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	675,84	675,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	168,96	168,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA ROLAMENTO	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	6,00	KG	22,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	ALEXANDRE BOECHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEMI EIXO ROCK WELL 240 1026 MM 41E R-05118	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CUICA FREIO 24X30 MOD MASTER 43-132/1215.0019S	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEEFONE INTELBRAS TC 20	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	14,00	UN	46,00	644,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TELEFONE INTELBRAS TS40 S/ IDENT.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	98,90	296,70
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1,00	SERV	1.116,89	1.116,89
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1,00	SERV	1.116,89	1.116,89
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	210,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1,00	SERV	38,11	38,11
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	1,00	SERV	38,11	38,11
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO DA CAIXA	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO MOTOR	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR TRASEIRO- RECOND.	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	UN	73,00	146,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BANDEJA TRASEIRA	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TARIFA DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	167,68	167,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	167,68	167,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	167,68	167,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOGÃO A GAS ATLAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	349,00	349,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 16/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARMÁRIO ALTO P/ ESCRITÓRIO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	3,00	UN	530,056	1.590,17
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REQUISIÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	50,00	UN	7,20	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CONTRATAÇÃO DE SHOW	CASSIA DANIELA LEITE	923.461.709-68	1,00	SERV	3.775,00	3.775,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO PIRÂMEDES 10X 10M (TENDAS)	SILVA & SILVA ESTRUTURAS METALICAS LTDA-ME	08.380.504/0001-96	2,00	SERV	1.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS (02 MASC./ 02 FEM.)	SILVA & SILVA ESTRUTURAS METALICAS LTDA-ME	08.380.504/0001-96	6,00	UN	300,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZACAO	EDUINO VIEIRA DE FREITAS 31214584004	16.902.880/0001-21	1,00	UNI	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	43,00	86,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	43,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	3,00	M³	14,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	5,00	M³	50,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENGRENAGEM DE NYLON	GECAR INDUSTRIA METALURGICA LTDA - ME	91.961.367/0001-27	1,00	UN	264,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO LUBRIFICANTE A	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	UN	38,6514	135,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	PÇ	17,35	69,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	JOG	256,14	256,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	21,48	21,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL RETENTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	5,54	5,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MASTIQUE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,50	LT	61,90	30,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	TB	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	JOG	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DE CORTE AUTOMÁTICO P/ PROMAG ULTRA E 2.5-14GX12 CM	FLV DA SILVA	03.823.926/0001-75	2,00	UN	105,00	210,00
	SERVIÇOS GRAFICOS	JS MAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME	07.895.771/0001-33	4.000,00	UN	1,1403	4.561,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	71,40	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	35,70	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	5,00	UN	14,60	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	35,70	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	71,40	71,40



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	3,00	UN	14,60	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	71,40	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO BALANÇA	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	35,70	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERIFICAÇÃO ESFINGNOMANOMETRO	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INMETRO	00.662.270/0009-15	2,00	UN	14,60	29,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ALESSANDRO ALMEIDA ROVARIS	023.502.550-00	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CRUZETA CARDAN 1620	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	NITROGENIO LIQUIDO	SELECT SIRES DO BRASIL LTDA.	89.522.965/0001-58	40,00	UNI	5,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SERVIÇOS GRAFICOS	JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME	07.895.771/0001-33	4.000,00	UN	1,1403	4.561,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU CONTINENTAL 8 LONAS 215/75/16	J.A PNEUS LTDA - ME	15.685.054/0001-05	1,00	UN	670,00	670,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,40	UN	41,0714	57,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HOSPEDAGEM	FÁTIMA ROZANE PAIM GUIMARÃES & CIA LTDA	02.879.860/0001-72	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANUNCIO COM CARRO DE SOM	RÁFAGA AZEVEDO SILVEIRA	026.550.430-90	10,00	UN	59,523	595,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	GISLAINE DE AGUIAR VELHO	017.207.630-70	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FRANCIELE FREITAS DORNELES	018.580.770-44	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA ALTA TEMPERATURA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	TB	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VÁLVULA DE BLOCO	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	PÇ	46,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO ÓLEO MOTOR	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	18,00	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 18/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	8,00	PÇ	12,50	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO MOTOR	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	2,00	LT	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADITIVO RADIADOR.	DIONET CARDOSO NUNES - ME	12.630.393/0001-04	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ZELIA DE ALBUQUERQUE	320.848.469-00	1,00	SERV	207,14	207,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ADRIANA CONSTANTINO GUIMARAES	462.264.000-72	0,50	UN	395,32	197,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA VULK	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	LAT	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE IMPACTO 1/2	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	570,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	LA DALLA PORTA JÚNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	COMP	0,078	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZILPENECILINA BENZATINA 1.200.000 UI -AMP.	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP	3,531	353,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINO 500 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	2.000,00	UN	0,145	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	3,05	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG- GOTAS FRASCO C/ ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	40,00	FRC	0,55	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	420,00	COMP	0,11	46,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA 25 MG- COMPRIMIDO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	930,00	COMP	0,11	102,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POLIVITAMINICO COMPLEXO B COMPRIMIDO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,04	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	60,00	PCT	0,409	24,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL- FRASCO C/ 30 ML - INFANTIL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	200,00	FRC	0,65	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 125MG/ML-GOTAS FR C/ 30 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	50,00	FRC	0,68	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 40 MG/ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	40,00	FRC	4,05	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CETROPROFENO 50 MG/ ML -IM- AMPOLA C/ 2 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	150,00	AMP	1,77	265,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENITRATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRODOXINA 50 MG/ML AMP	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	03.652.030/0001-70	40,00	AMP	1,45	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	COMP	0,46	920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	15.000,00	COMP	0,02	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG.	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	6.000,00	CAP	0,032	192,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KOLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA-BIS.C/ 30 GR	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	4,00	BSN	6,80	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 200 MG.	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	CAP	0,543	1.086,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 250 MG	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	COMP	0,192	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVOS ANTI-SEPTICO TRANSPARENTE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	CX	2,45	36,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE DEXAMETAZONA CREME 1 MG/G - BS C/ 10G	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	UN	0,619	185,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	FRC	0,57	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,039	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL- XAROPE PEDIÁTRICO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRC	0,84	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO EMULGEL 60 G.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	TB	2,28	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL -GELEIA VAGINAL-BISNAGA 50 G + APLICADORES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	BSN	2,65	132,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA CREME VAGINAL- BISNAGA CONTENDO 50 G C/ APLICADORE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	BSN	2,35	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,073	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% C/ 10ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	UN	0,216	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TRAMAL 50 MG/ML AMP 1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	AMP	0,70	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 10/2 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,47	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENIDRINATO (DRAMIN B6)-AMP. 1ML-EV	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	3,90	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 20 MG/ ML-AMP.10 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,75	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO SISTEMA ABERTO- FRASCO C/ 100 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	FRC	0,785	157,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20mg	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	30.000,00	COMP	0,049	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25 MG COMP.	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	10.000,00	COMP	0,045	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP C/ 1 ML	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	50,00	AMP	1,30	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 500 ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	72,00	FRC	2,211	159,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600 MG- FRASCO	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	50,00	FRC	2,108	105,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO 5 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	4.000,00	COMP	0,022	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA 10 MG- COMPRIMIDO	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	1.800,00	COMP	0,05	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNÍSONA 5 mg	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	600,00	COMP	0,056	33,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP	85.247.385/0001-49	50,00	UN	0,198	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TAPETES	A. PEDRO DA SILVA	11.494.100/0001-38	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTAZ	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDERS EM CORES	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	50,00	UNI	0,80	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FOTOPOLIMERIZADOR	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	950,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÁPIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	150,00	UN	2,50	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	PCT	7,90	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	274,00	UN	0,80	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TNT	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	MT	70,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	486.245.000-87	1,40	UN	70,5929	98,83
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,40	UN	51,3429	71,88
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	1,40	UN	51,3429	71,88
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	537,86	268,93
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TROCA DE OLEO	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SOCORRO DE GUINCHO.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO DE GUINCHO.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO DE GUINCHO.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REPARO	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO DE GUINCHO.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	3,00	SERV	200,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	2,00	SERV	235,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	3,00	SERV	140,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOCORRO DE GUINCHO.	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	SIPRESTE CHAPEACAO E MECANICA LTDA - ME	68.834.209/0001-94	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO (BOMBA DE ÁGUA)	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	388,00	388,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO (PORCAS E ARRUELAS)	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	592,00	592,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	260.447,36